Ermittlung der Gebührensätze 2020

Spalte 1	2	4	5	
	Anzahl	Kosten	Gebührensätze	
			Sp. 4 : Sp. 2	
Restmüll				
			22.25.6	
Einwohner (EW)	136.450	10.923.302,57 €	80,05 €	=Teilgebührensatz*
EW Ermäßigung für Eigenkompostierung	33.250	2.289.130,36 €	68,85 €	=Teilgebührensatz*
Einwohnergleichwerte (EWG)	31.450	2.517.683,15 €	80,05 €	=Teilgebührensatz*
EWG Ermäßigung für Eigenkompostierung	1.600	110.153,64 €	68,85 €	=Teilgebührensatz*
	1.610			
Mehrwerte Restmüll	36.120	1.821.665,84 €	50,43 €	=Gebührensatz
			·	
Zwischensumme	240.480	17.661.935,56 €		
wöchentliche Abfuhr				
- Behälter bis zu 240 l	4	1.030,76 €	257,69 €	Zusatzgebühr
- Behälter 660 I bis 1.100 I	42	21.645,96 €	515,38 €	Zusatzgebühr
- Behälter 2.500 l bis 5.000 l	3	2.319,21 €	773,07 €	Zusatzgebühr
Summe		<u>17.686.931.49</u> €		
Summe		<u>17.080.931,49 €</u>		
Altpapier/ Kartonagen				
Einwohner	169.700	1.067.024,12 €	6,29 €	=Teilgebührensatz*
Einwohnergleichwerte	23.550	148.075,53 €	6,29 €	=Teilgebührensatz*
Mehrwerte Altpapier/ Kartonagen	21.300	133.928,19 €	6,29 €	=Gebührensatz
Summe		<u>1.349.027,85</u> €		

Einheitliche Gebührensätze:	
ohne Eigenkompostierung:	:
mit Eigenkompostierung:	•